Дело №2-189/2013
РЕШЕНИЕ
(ВЫПИСКА)
Именем Российской Федерации

18 января 2013 года                                                                       г.Копейск

      Копейский городской суд Челябинской области в составе:

председательствующего  Кузнецовой Е.В.

при секретаре Ефимовой О.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по заявлению Сединкина Николая Анатольевича и заявление  Председателя комиссии Собрания депутатов Копейского городского суда по вопросам городского хозяйства и землепользования  Сединкина Николая Анатольевича о признании незаконным представления прокурора города Копейска Челябинской области от 21 сентября 2012 года «Об устранении нарушений законодательства о местном самоуправлении и противодействии коррупции»,

УСТАНОВИЛ:

     Сединкин Н.А. обратился в суд с заявлением о признании недействительным представления прокурора Копейского  городского округа Челябинской области от 21 сентября 2012 года №28-131-2012 «Об устранении нарушений законодательства о местном самоуправлении и противодействии коррупции».

     С аналогичными требованиями обратился в суд Председатель комиссии Собрания депутатов Копейского городского суда по вопросам городского хозяйства и землепользования Н.А.Сединкин.

     10 января 2013 года Определением Копейского городского суда для совместного рассмотрения гражданские дела были объединены  в одно производство.

……………………………………………………………………………………..

     Поскольку представление прокурора послужило основанием в дальнейшем освобождению Сединкина Н.А. от должности председателя постоянной комиссии по вопросам городского хозяйства, суд пришел к выводу, что оспариваемым решением нарушены права и свободы заявителя, а также  не соответствует закону или иному нормативному правовому акту.

Руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, Копейский городской суд РЕШИЛ:

     Заявление Сединкина Николая Анатольевича удовлетворить.

     Признать представление прокурора г.Копейска №28-131-2012  от 21.09.2012г., внесенное в адрес Собрания депутатов Копейского городского округа, незаконным.

     На решение суда может быть подана апелляционная жалоба в Челябинский областной суд через Копейский городской суд в течение месяца.

Председательствующий                 подпись

Судья                                                подпись

Секретарь                                         подпись